1 2 3 4 5 6 7

  2013 рік

1 Усього фінансових активів 1 319 424  334 649  574 473  1 619 029  3 847 575

2
Усього фінансових

зобов'язань 1 738 731  1 219 237  265 186  24 316  3 247 470

3

Чистий розрив за

процентними ставками на

кінець періоду
(419 307) (884 588) 309 287  1 594 713  600 105

 2012 рік

4 Усього фінансових активів 767 721  824 350  581 415  1 770 599  3 944 085

5
Усього фінансових

зобов'язань 1 549 054  1 839 869  230 405  43 443  3 662 771

6

Чистий розрив за

процентними ставками на

кінець періоду
(781 333) (1 015 519) 351 010  1 727 156  281 314

Таблиця 33.4.1 Аналіз процентного ризику для зобов’язань з плаваючими процентними

ставками

У таблиці нижче наведено аналіз чутливості прибутку до оподаткування та власного капіталу до

процентного ризику. Аналіз проведено для активів та зобов’язань з плаваючими процентними

ставками.
(тис. грн.)

Рядок Найменування статті

За рік, що закінчився

31.12.2013

За рік, що закінчився

31.12.2012

Збільшення

процентної

ставки на 1%

Зменшення

процентної

ставки на 1%

Збільшення

процентної

ставки на 1%

Зменшення

процентної

ставки на 1%

1 2 3 4 5 6

1
Кредит, отриманий від Intesa

Sanpaolo SpA  -   -   (6 787) 6 787

2 Субординований борг   - -   (1 127) 1 127

3
Чистий вплив на прибуток до

оподаткування та капітал   - -   (7 914) 7 914

67

Таблиця 33.5. Моніторинг процентних ставок за фінансовими інструментами
(%)

Ря-

док
Найменування статті

2013 рік 2012 рік

гривня
долари

США
євро інші гривня

долари

США
євро інші

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

  Активи

1
Грошові кошти та їх

еквіваленти
- - - 0,01 - - - 0,20

2 Кошти в інших банках 6,26 3,00 - - - - - -

3
Кредити та

заборгованість клієнтів
14,81 10,86 10,70 - 16,33 10,73 9,60 -

4

Боргові цінні папери в

портфелі банку на

продаж

15,06 - - - 15,00 9,24 - -

  Зобов'язання

5 Кошти банків - 6,29 - - - 6,69 - -

6 Кошти клієнтів:

6.1 поточні рахунки 1,99 1,07 0,94 - 1,16 0,83 1,13 -

6.2 строкові кошти 16,13 6,34 4,22 4,50 18,93 6,80 4,39 4,05

7
Боргові цінні папери,

емітовані банком
- - - - 12,50 - - -

8 Субординований борг - 5,58 - - - 5,84 - -

Інший ціновий ризик

Для Банка інший ціновий ризик виникає при вкладенні  коштів в цінні папери. Вкладення в цінні

папери проводяться в межах встановлених лімітів. Затвердження лімітів на проведення операцій з

цінними паперами здійснюється відповідним комітетом Материнської компанії. Ліміти

встановлюються в розрізі емітентів та окремих випусків цінних паперів. Ліміти встановлюються з

обмеженим терміном дії, після чого підлягають перегляду.

Питання про необхідність встановлення лімітів ініціюється Департаментом Казначейства та

Інвестиційного Банкінгу. Підготовку висновків про можливість встановлення таких лімітів